### Pro universitate Calvi.

In nomine Domini amen. Nos officium et magistratus octo officialium constitutorum per magnificum dominum, dominum Leonardum de Montaldo, Dei gratia Ianuensium ducem et populi defensorem, et eius consilia super revidendis, examinandis et declarandis immunitatibus et franchisiis illorum qui pretendunt se immunes et francos etc., prout de ellectione nostra constat publica scriptura, scripta manu Petri de Bargalio, notarii et cancellarii, M<sup>o</sup>CCCLXXXIII<sup>o</sup>, die VII<sup>a</sup> novembris, et extracta de actis publicis cancellarie ducalis per ipsum Petrum et quorum officialium nomina qui ad hec interfuerunt sunt hec ...<sup>1</sup>, cognitores cause et questionis vertentis inter Bonrestorum Marini de Calvi, syndicum et procuratorem comunis et universitatis ac hominum Calvi, ex una parte, et syndicum comunis Ianue, ex alia, et in qua quidem causa et questione per dictum Bonrestorum, dicto sindicario et procuratorio nomine, oblata fuit peticio seu requisito tenoris infrascripti coram vobis dominis .. officialibus deputatis per magnificum dominum .. ducem et consilium super factis immunium etc., exponit et dicit Bonrestorus Marini de Calvi, syndicus et procurator comunis, universitatis et hominum Calvi quod dicti homines et burgenses Calvi sunt et esse debent ac consueverunt immunes, liberi et exempti a quibuscunque oneribus, gravaminibus, impositis et cabellis / (c. 393 v.) comunis Ianue, ut de immunitate et franchisia concessa eisdem de Calvi patet publico instrumento scripto manu Conradi Maçurri, notarii, et cum intersit ipsius Bonrestori, dicto nomine, pronunciarum et declarari dictum comune, universitatem et homines de Calvi esse et esse debere immunes et gaudere immunitatibus antedictis, eapropter, dicto sindicario nomine, petit et requirit per vos dictos dominos officiales vestramque sententiam pronunciarum et declarari dictum comune, universitatem et homines esse francos, exemptos, liberos et immunes a quibuscunque oneribus, gravaminibus, impositionibus, dactis, toltis et cabellis comunis Ianue et pro franchis, liberis et immunibus censerum, haberi et reputari debere, non obstante contradicione .. sindici comunis Ianue, quem ad

---

<sup>1</sup> V. n. 342; se ne differenzia per l'assenza di *Franciscus de Vivaldis e Damianus Adrianus*.

predicta citari requirit, exhibens et producens in actis et penes acta dicti officii instrumentum immunitatum suarum extractum et in publicam formam reductum manu Conradi Maçurri, notarii, M<sup>o</sup>CCCLXXXIII<sup>o</sup>, die XXIII novembris, cuius instrumenti secunda linea incipit «et dominus» et finit in eadem «gerens» et penultima ante subscriptionem notarii incipit «presentibus» et finit in eadem «cancel»<sup>1</sup>, contentus quod de dicta exhibicione fiat copia dicto sindico, si habere voluerit.